[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1915/2017

Ementa: Informações acerca do fornecimento do medicamento Rocefin (Ceftriaxona ) na Rede Pública de Saúde.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- O medicamento Rocefin (Ceftriaxona) é fornecido na rede pública?
2- Se sim. É fornecido para o paciente  todas as doses da receita  prescritas pelo médico? Favor enviar planilha detalhada.
       3-Se não. Qual o motivo? Considerando que a primeira dose foi aplicada no paciente durante  o atendimento na unidade de saúde.

 Justificativa:
Este requerimento se faz necessário, considerando  reclamações recebidas por esta vereadora sobre  dificuldades que munícipes estão enfrentando com a falta de fornecimento do medicamento pela rede pública de saúde, para o término do tratamento.
									Valinhos, 23 de Outubro de 2017.

________________________
					        Mônica Morandi
				                  Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1915

/

2017

Ementa:

Infor

mações acerca do

fornecimento do medicamento Rocefin

(Ceftriaxona ) na Rede Pú

blica de Saúde.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A Vereadora

Mô

nica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos

termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que

seja encaminhado

o seguinte pedido de informações

:

1

-

O m

edicamento Rocefin (Ceftriaxona

)

é fornecido na rede pú

blica?

2

-

Se sim.

É forneci

d

o

para o paciente

todas

as doses da receita

prescritas

pelo médico?

Favor enviar planilha detalhada.

3

-

Se não. Qual o motivo? C

onsiderando que a primeira dose

foi aplicada

no paciente durante  o

atendimento na unidade de saúde.

Justificativa:

Este requerimento se faz necessário

,

considerando

reclamações recebidas

por

esta vereadora

sobre  dificuldades que

munícipes estão enfrentand

o com a

falta de fornecimento do medicamento

pe

la rede pública de saúde

, para o

té

rmino do tratamento.

Va

linhos,

23 de Outubro

de 2017.

____________

__________

__

Mô

nica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  1915 / 2017     Ementa:   Infor mações acerca do  fornecimento do medicamento Rocefin   (Ceftriaxona ) na Rede Pú blica de Saúde.     Senhor Presidente   Nobres Vereadores       A Vereadora  Mô nica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos  termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que  seja encaminhado  o seguinte pedido de informações :   1 -   O m edicamento Rocefin (Ceftriaxona )   é fornecido na rede pú blica?   2 -   Se sim.   É forneci d o  para o paciente    todas   as doses da receita   prescritas  pelo médico?   Favor enviar planilha detalhada.           3 - Se não. Qual o motivo? C onsiderando que a primeira dose   foi aplicada  no paciente durante  o  atendimento na unidade de saúde.       Justificativa:     Este requerimento se faz necessário ,   considerando    reclamações recebidas  por  esta vereadora  sobre  dificuldades que   munícipes estão enfrentand o com a  falta de fornecimento do medicamento   pe la rede pública de saúde , para o  té rmino do tratamento.                     Va linhos,  23 de Outubro   de 2017.     ____________ __________ __                        Mô nica Morandi                                 Vereadora